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Kr 217.

Av herr Rosander m. fl., örn pension eller understöd åt ombudet 
hos pensionsstyrelsen K. Karlsson.

Lagen om allmän pensionsförsäkring, numera kallad folkpensionerings
lagen, började som bekant tillämpas den 1 januari 1914.

Redan från den 1 november 1913 hade emellertid dåvarande disponenten 
Karl Karlsson förordnats att vara kungl, pensionsstyrelsens instruktionsom- 
bud för hela Kronobergs län. Att han förordnades före lagens ikraftträdande, 
berodde på att han dessförinnan dels skulle utföra en del organisations
arbete, dels hålla föredrag om folkpensioneringen å olika platser i länet.

Som instruktionsombud kvarstod han, till dess de s. k. ortsombuden in
drogos, varefter han förordnades till styrelsens ombud för större delen av 
Kronobergs län.

Med undantag av någon tid efter den 1 januari 1915, då alla personer, 
som förut varit utestängda från rätt till pension — antingen på grund därav, 
att de före lagens ikraftträdande fyllt 67 år, eller därför, att de under viss 
tid av år 1913 varit försörjda av enskilda personer — skulle bli pensions- 
berättigade, och arbetet för ombuden därför blev mycket betungande, har 
Karlsson varit kungl, pensionsstyrelsens ombud i 75 av länets pensions- 
distrikt, tills han för något år sedan anhöll att få området något minskat. 
Sedan dess har han varit och är fortfarande styrelsens ombud i 69 av Kro
nobergs läns pensionsdistrikt, d. v. s. alla distrikten i städerna Växjö och 
Ljungby samt i Konga, Kinnevalds, Allbo och Sunnerbo härad.

Under det att kungl, pensionsstyrelsens ombud i regel måst avgå vid 70 
års ålder eller dessförinnan, tjänstgör Karlsson som sagt ännu vid 73^ års 
ålder som styrelsens ombud inom ett mycket stort ombudsomrade i långa 
tider ett av de största i landet.

Meningen är emellertid, att Karlsson den 30 juni i ar skall avga fran sin 
befattning, vilken han då innehaft i 32 år och 8 månader.

Under hela denna tid har ifrågavarande ombudsskap utgjort hans huvud
sakliga näring.

Visserligen har han vid sidan av sin huvudsyssla under några år vant 
taxeringsnämndsordförande och därefter ordförande i ecklesiastika boställs- 
nämnden för Sunnerbo härad, men arbetet med dessa uppdrag har säker
ligen ej tagit mera tid, än vad andra personer, som arbeta i det allmännas 
tjänst, tillbringa på semesterresor o. d., något som Karlsson aldrig fått tid till.



Efter genomförandet av den lagändring, som trädde i kraft den 1 januari 
1937, har Karlsson ägnat alla sina krafter åt pensionsarbetet.

Under sin tjänstetid har Karlsson håliit många föredrag om folkpensio
neringen, avgivit en mängd särskilt begärda yttranden, verkställt många ut
redningar, hjälpt till att skaffa yrkesutbildning åt vanföra personer o. s. v.

I den 1920 av Kungl. Majit tillsatta men sedermera på förslag av finans
minister Thorsson upplösta kommittén för socialförsäkringens organisation 
var Karlsson — den ende av kungl, pensionsstyrelsens ombud —- ledamot.

Att Karlsson skött sitt uppdrag som kungl, pensionsstyrelsens ombud på ett 
i allo tillfredsställande sätt framgår av i avskrifter bifogade intyg från de 
fyra generaldirektörer, under vilka han har tjänstgjort. (Andra intyg från 
herrar ordförande och f. d. ordförande i hans stora ombudsområden inläm
nas direkt till utskottet.)

Med stöd av ovanstående och då Karlsson är i stort behov av hjälp för sitt 
uppehälle under återstående livstid få vi därför hemställa,

att riksdagen måtte tillerkänna ombudet hos kungl, pen- 
sionsstyrelsen Karl Karlsson pension eller understöd från och 
med juli månad innevarande år efter samma grunder som 
om han innehaft med pensionsrätt förenad statstjänst.

Stockholm den 23 januari 1945.
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B. A. Nilsson. Ivar Ekströmer.
Gust. Rosander. 
Emil Petersson.
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Bilagor.

Kungl, pensionsstyrelsen får härmed pä begäran intyga,
att ombudsmannen Karl Karlsson, Ryssby, tjänstgjort såsom pensionssty- 

relsens instruktionsombud för Kronobergs län under tiden 1 novembei 1913 
.—31 december 1914 och såsom styrelsens ombud för Sunnerbo- och Kinne- 
valdsområdena under åren 1915—1917,

att Karlsson från och med den 1 januari 1918 och alltjämt tjänstgör såsom 
styrelsens ombud för Sunnerbo- och Växjöområdena samt;

att han fullgjort ombudsuppdraget på ett synnerligen förtjänstfullt sätt.
Stockholm den 14 september 1945.

K. PERSSON.
Folke Broberg.

Herr ombudsmannen Karl Karlsson i Ryssby har hos mig anhållit om ett 
uttalande rörande sin tjänstgöring såsom kungl, pensionsstyrelsens ombud 
och får jag i anledning därav anföra följande.

Under hela den tid eller fr. o. m. den 1 januari 1914 Lo. m. den 31 mars 
1937, som jag tjänstgjort inom pensionsstyrelsen dels såsom byråchef och
dels__under de sista åren — såsom ämbetsverkets chef, har herr Karlsson
varit förordnad som pensionsstyrelsens ombud inom ett bland de största 
ombudsdistrikten, omfattande flertalet kommuner i Kronobergs län. Under 
dessa år har jag varit i tillfälle att följa herr Karlssons verksamhet som om
bud och är det mig ett nöje att intyga att såvitt jag kunnat finna, herr Karls
son med stor duglighet och nit, med aldrig svikande intresse och till styrel
sens fulla belåtenhet utfört detta ansvarsfulla och krävande uppdrag, och 
har herr Karlsson inom pensionsstyrelsen städse ansetts vara ett av dess 
bästa, kunnigaste och pålitligaste ombud.

Källvik den 17 juli 1939.

HUGO ELLIOTH.
Generaldirektör.
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Under den tid undertecknad var verksam inom kungl, pensionsstyrelsen, 
var förre lantbrukaren Karl Karlsson i Ryssby styrelsens ombud för Sun
nerbo- och Växjöområdena. I denna egenskap utförde herr Karlsson ett av 
styrelsen mycket högt skattat arbete i folkpensioneringens tjänst. Han visade 
prov på begåvning och kunnighet samt ägnade sig med stor energi åt ut
förandet av de olika arbetsuppgifter, som voro förenade med ombudsskapet.

Stockholm den 2 mars 1942.

KARL LEVINSSON.

Sedan herr Karl Karlsson i Ryssby hos mig anhållit om ett uttalande rö
rande sin tjänstgöring under mig som kungl, pensionsstyrelsens ombud, får 
jag i anledning härav anföra följande.

Ända från pensionsförsäkringsverksamhetens början den 1 januari 1914 
t. o. m. utgången av januari månad 1930, då jag lämnade min befattning 
som chef för kungl, pensionsstyrelsen, har herr Karlsson haft förordnande 
som pensionsstyrelsens ombud inom ett bland landets största ombudsdistrikt, 
omfattande flertalet kommuner i Kronobergs län. Det är mig ett nöje att 
intyga, att herr Karlsson under denna tid med utmärkt duglighet, stor plikt
trohet och aldrig svikande intresse samt, såvitt jag kunnat finna, till styrel
sens synnerliga belåtenhet handhaft detta ansvarsfulla och mycket krävande 
uppdrag.

Stockholm den 30 oktober 1939.

ADOLF AF JOCHNICK.
F. d. generaldirektör och 

chef för Kungl. Pensionsstyrelsen.


